
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА 

АВЫЛ >1<;ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

18 декабря 2025г. с. Ивановка № 13

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение» от 03.10.2016 № 35

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 03.10.2025 № 66-ЗРТ «О 
внесении изменения в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной 
службе» Совет муниципального образования «Ивановское сельское поселение»» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Решение Совета муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 
15.10.2025 № 7 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Ивановское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» от 03.10.2016 № 35» 
отменить.

2. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 
«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» от 03.10.2016 № 35(в редакции от 
30.05.2017 № 8, 17.11.2017 № 26, 29.01.2018 №2, 19.09.2018 № 20, 14.12.2018 №31,
22.01.2019 № 1, 20.03.2019 № 7, 02.10.2019 № 25, 12.02.2020 № 1, 17.06.2020 № 12,
13.08.2020 № 15, 12.11.2020 № 11,26.03.2021 № 6, 10.08.2021 № 22, 14.03.2023 № 9,
28.04.2023 № 19, 01.08.2023 № 27, 19.10.2023 № 38, 18.12.2023 № 48, 25.04.2024 № 5
04.10.2024 № 19, 18.12.2024 № 25), следующие изменения; 

пункты 2.6.1 и 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.1 к уровню профессионального образования: наличие высшего

образования или среднего профессионального образования -  для высшей, главной 
и ведущей групп должностей, а также для старшей и младшей групп должностей;

2.6.2 к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки:

по высшим должностям муниципальной службы -  стаж муниципальной службы 
не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не 
менее двух лет;

по главным должностям муниципальной службы -  стаж муниципальной службы 
или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу 
работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей 
муниципальной службы ведущей, старшей и младшей групп не устанавливаются.



При определении стажа муниципальной службы учитывается также стаж 
работы на должностях государственной гражданской службы и приравненных к ним 
должностях военной службы и должностях федеральной государственной службы 
иных видов ».

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Ивановка, 
ул.Юности, Д.5, в д.Аккуль, ул.Колхозная, Д.16Б, в д.Медведка, ул.Дорожная, д.32, в 
с.Михайловка, ул.Центральная, д. 4, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatar.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за испо/щеяякпйл^дастоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального ф 
«Ивановское сельское4q( 
Председатель Совета А.П. Бодряева

https://leninogorsk.tatar.ru
https://pravo.tatarstan.ru

